パブリックコメント（IgG4 関連疾患）を収集いたします

一般社団法人日本病理学会
会員の皆様

平素より学会活動へのご協力、誠にありがとうございます。

厚生労働科学研究費補助金（難治性疾患政策研究事業）・オールジャパン体制による IgG4
関連疾患の診断基準並びに診療指針の確立を目指す研究（川野班）より、「IgG4 関連疾患診

療ガイダンス」（案）に対するパブリックコメントの募集がございましたことをお知らせいたします。

研究班によりますと、IgG4 関連疾患診療ガイダンスは IgG4 関連疾患に関する文献エビデン

スが限られているため、ナラティブ方式（専門家による分担執筆）で作成したとのことです。な

お、システマティック・レビューを用いた診療ガイドラインの作成は、次段階の目標として計画さ

れています。

添付文書に原稿 PDF ファイルがございます。
質問やコメントがございましたら、2024 年 6 月 11 日（火）までにお知らせいただければ幸いで

す。

連絡先（e-mail address）：
一般社団法人日本病理学会事務局 jsp.office@pathology.or.jp

なにとぞ、よろしくお願いいたします。

2024 年 5 月 1 日（水）

一般社団法人日本病理学会 事務局

mailto:jsp.office@pathology.or.jp